ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình, tiến độ giải quyết kiến nghị của

doanh nghiệp trên địa bàn huyện

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 132/UBND-KTTH ngày 08/01/2024 của UBND

tỉnh về việc khẩn trương giải quyết dứt điểm các khó khăn, vướng mắc của

doanh nghiệp, nhà đầu tư; theo đó, chỉ đạo Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn

khẩn trương giải quyết dứt điểm nội dung kiến nghị của Công ty Cổ phần Dịch

vụ dầu khí Quảng Ngãi PTSC (theo đề xuất của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu

tư tại Phụ lục II kèm theo Báo cáo số 397/BC-SKHĐT ngày 28/12/2023) liên

quan đến công  tác  giải  phóng mặt bằng (viết tắt: GPMB) công trình “Vườn

hoa trang trí tạo cảnh quan trước Dự án Khu  Dịch vụ Dầu  khí  tổng  hợp Dung

Quất”;

Trên cơ sở báo cáo của các cơ quan, đơn vị và Tổ chức làm nhiệm vụ bồi

thường, UBND huyện báo cáo tình hình, tiến độ chỉ đạo thực hiện, giải quyết

các vướng mắc thuộc Dự án trên như sau:

- Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện

chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan tích cực, khẩn trương giải

quyết dứt điểm kiến nghị của Công ty Cổ phần Dịch vụ dầu khí Quảng Ngãi

PTSC liên quan đến công tác GPMB thuộc Dự án trên (tại Công văn số

65/UBND-TH ngày 09/01/2024); theo đó, ngày 02/02/2024, Trung tâm Phát

triển quỹ đất huyện đã chủ trì, phối hợp với UBND xã Bình Thuận và Chủ đầu

tư tiếp tục mời hộ ông Nguyễn Tình (vợ là Nguyễn Thị Giàu) và ông Nguyễn

Hoàng Đạt (đại diện cho Xí nghiệp Xây dựng và Sản xuất vật liệu Xây dựng Hoa

Lư) để làm việc, vận động nhận tiền bồi thường, hỗ trợ tài sản trên đất nằm trong

quy hoạch Dự án, nhưng 02 hộ dân nêu trên không đến tham dự buổi làm việc

và không rõ lý do. Đến nay, các hộ dân trên vẫn không phối hợp với chính

quyền địa phương, không thống nhất nhận tiền bồi thường và bàn giao mặt bằng

để thi công công trình theo quy định (kèm theo Báo cáo số 25/BC-PTQĐ ngày

16/02/2024 của Trung tâm Phát triển quỹ đất).

- Trong thời gian đến, UBND huyện tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Phát triển

quỹ đất, UBND xã Bình Thuận và Chủ đầu tư tiếp tục mời các hộ dân nêu trên

để giải thích, vận động nhận tiền và bàn giao mặt bằng. Trường hợp không chấp

hành thì sẽ tổ chức hỗ trợ bảo vệ thi công theo Thông báo số 343/TB-UBND

2

ngày 25/11/2021 của Chủ tịch UBND huyện sau khi Công ty Cổ phần Dịch vụ

dầu khí Quảng Ngãi PTSC được cấp thẩm quyền giao đất, cho thuê đất.

Kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị: TN&MT; TC-KH; Thanh tra;

Tư pháp; Trung tâm PTQĐ;

- VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT, TH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-02-26T13:52:43+0700

		2024-02-26T16:53:39+0700

		2024-02-26T16:53:39+0700

		2024-02-26T16:53:39+0700

		2024-02-26T16:53:39+0700